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REPUBLIKA E SHQIPERISE
-‘ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

113
Nt. ~ Prot | Peshkopi, mé _/_gl_ &025

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekt i Qarkut Dibér
Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr. 88

Daté: 05.12.2025 si dhe projeki-vendimin nr.08 Daté 19.11.2025.

“MIRATIMIN E FAMILJEVE QE PERFITOJNE NGA PROGRAMI SOCIAL
“SUBVENCIONIMI I INTERESAVE TE KREDISE” ] FINANCUAR ME FONDET
E BUXHETIT TE SHTETIT, NE BASHKINE E DIBRES”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

_ Sekretari i Késhillit Bashkiak

Adresa: § Bulevardi “Elez Isufi” 'Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.1115/1 prot. Peshkopi, mé¢ 11.12.2025
Lénda : Pér vendimin nr.88, daté 05.12.2025 t& Késhillit t8 Bashkisé Dibér.
KESHILLIT BASHKIAK DIBER
BASHKISE DIBER

DIBER

N& mbéeshtetje t€ ligjit nr.107, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar, neni 16, pas
verifikimit pér efekt ligjshmérie t& vendimit t& Késhillit t8 Bashkisé Dibér nr.88, daté 05.12.2025
“Miratimin e familjeve qé pérfitojné nga programi social “Subvencionimi i interesave té kredisé” i
Sinancuar me fondet e buxhetit té shtetit, né Bashkiné Dibér, u konstatua se:

Akti administrativ objekt verifikimi dhe shqyrtimi bén pjesé né kategoriné e akteve me karakter
individual, pér pasojé nuk &éshté kompetencé e Prefektit t& shprehet pér ligishmériné e késaj
vendimmarrje.

Hyrja né€ fuqi e akteve administrative & késaj natyre, béhet sipas parashikimeve ligjore t€ pércaktuara né
nenin 35/6 t€ ligjit 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™.

Adresa : Bulevardi "Elez ISUFI” Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082,Tel 00355 218 2 2631, E-mail prefekturadiber@gmaif.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER
' VENDIM

Nr. 88 Daté 05 /12 /2025

“MIRATIMIN E FAMILJEVE QE PERFITOINE NG~ PROGRAMI SOCIAL
- “SUBVENCIONIMI I INTERESAVE TE KREDISE” 1 FINANCUAR ME FONDET E
BUXHETIT TE SHTETIT, NE BASHKINE £ DIBRES”

N& mbéshtetje € nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b”, nenit 24, nenit 54,
nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& ligiit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisien vendore™, t& ndryshuar, ligjit
nr. 22/2018 “Pér strehimin social”, t& ndryshuar, vendimit nr. 384, daté 12.6.2019 t& Késhillit t&
Ministrave “P&r pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas ¢do programi social
1€ strehimit dhe (€ afateve e & procedurave t& miratimit nga organet e vetégeverisjes vendore”,
vendimit nr. 453, daté 03.07.2019, t&¢ Keshillit ¢ Ministrave “Pér masén e subvencionit t&
interesave t€ kredisé dhe procedurén e dhénies sé tij pér familjet g8 pérfitojné banesé me kosto té
ulét, me kredi té lehtésuara nga shteti”, t& ndryshuar, njoftimin publik nga Bashkia Dibér "Thirrje
pér aplikime - Kérkesé pér t& pérfituar nga programi i strehimit social, "subvencion i interesave
t€ kredis€"" me nr. 3560 prot.. dat€ 15.09.2025, dhe né vijim & shkresés nr. 407/53 prot., daté
01.08.2022, shkresés nr. 15406 prot.. daté 06.12.2024. shkresés nr. 1540672 prot., daté
16.01.2023, adresuar Bashkisé Dibér nga Ministria e Ekonomisé, {ulturés dhe Inovacionit “Mbi
programin ¢ subvencionimin ¢ interesave € kredisé”, Vendimit nr. 32, daté 30/09/2024, 18
Késhillit Bashkiak Dibér “Pér miratimin e sistemit & pikézimit”, pas shqyrtimit @
dokumentacionit si dhe relacicait bashkéngjitur dhe propozimit @ Kryetarit ¢ Bashkisg, Késhilli
Bashkiak Dibér né mbledhien e.datés 05.12.2025 me 17 vota pro 0 kundér 3 abstenim :

VENDOSI:

1. Miratimin e listés se individéve/familjeve pérfituese nga programi social “Subvencionimi
1 interesave (€ kredisé™, i financuar me fondet e buxhetit t& shtetit, sipas Tabelés nr. 1,
bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Individét/familjet e pércaktuara né Tabelén nr. 1 & kétij vendimi, t& paraqiten prang
nstitucionit bankar, brenda 6 (gjasht¢) muajve nga momenti i njoftimit g€ kryen Bashkia
Dibér. Kur subjektet pérfituese sipas kétij vendimi, nuk kané gjetur ende njé banesé,
mund t€ paragiten pa kaluar afatit 6 mujor prané institucioninit financiar bankar dhe
institucionit monitorues t& subvencionit t¢ kredisé, Entit Kombétar t& Banesave, duke
kérkuar shtyrjen e kéti] afati edhe pér 6 (gjasht&) muaj t5 tjeré. N& rast se subjektet
perfituese, nuk kané g;:tur ende njé banesé apo nuk kané kérkuar shtyrjen e afatit, sipas
parashikimit t& késaj p'ke, subjekti do t& konsiderohet se ka hequr doré nga e drejta ¢
perfitimit t& subvencionimit € interesave té kredisé.

[

Adresa: § Bulevardi “Elez isuﬁ’d"-’eshkcpi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935
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Drejtoria Juridike, Sektori i Administrimit ¢ Pronave dhe Strehimit pas ezaurimit té
procedurave t& parashikuara né kété vendim € dérgojé prané Ministrisé s¢ Ekonomisé,
Kulturés dhe Inovacionit dhe Entit Kombétar t& Banesave si edhe institucioneve
financiare me & cilat &sht¢ nénshkruar marréveshje. nj¢ kopje t& kétij vendimi s& bashku
me listat e pérfituesve.
4. Individévfamiljet q& nuk jané shpallur pérfitues nga programi social “Subvencionimi i
interesave t€ kredis€”, kang & drejtén e ankimit administrativ, prang kryetarit t& Bashkisg
ose personit € autorizuar prej tij, brenda 5 ditéve pune nga momenti i shpalljes publike &
listés sé pérfituesve. Ankimi dorézohet prané Drejtorisé Juridike, e cila sé bashku me
dosjen e ankuesit ia paraget kryetarit t& Bashkisg, apo personit t& autorizuar prej tij. t cili
brenda 7 ditéve pune del me vendim né lidhje me ankimin e paragitur nga ankuesit.
Ngarkohen kryetari Bashkisé Dibér, Drejloria Juridike, Sektori i Administrimit te
Pronave dhe Strehimit pér zbatimin e kétij vendimi. )
6. Ky vendim hyn n& fugi pas shprehjes pér bazueshméring ligjore nga institucioni i
Prefektit t& Qarkut Dibér.
7. Vendimi u shpall mé daté 05.12.2025.

L

Kryetar i Késhillit Bashkiak

Adresa: § Bulevardi "Elez tsufi” Peshkopi, email: bashkiadiber @zgmail.com tel: 0035521822935
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SEKTORI I ADMINISTRE PRONAVE DHE STREHIMIT

PROJEKT - PROPOZIM

Nr. (%_ dati B J_ 2025

pER
OF PERFITOINE NGA PROGRAMI SOCIAL
VE TE m‘%ﬁﬁiSE‘i” i FINANCUAR ME FONDET E
STETIT, NE BASHKINE £ DIBRES”

“MIRATIMIN EFAMILIEVE
“SUB‘V’EE\CI(}N“’H LINTERESA
BUXHETIT TE 8§

, pika 2. nenit 9, ;w" i. utn‘jiku .1, shkromia “b™. nentt 24, nenit 54,
P

2 dhe 6, © HgE on 139/ 2015, "Pér vetdqeverisjen vendore™, t€ ndryshuar,
hcuf . EE"IEGES Du s.trchi:?%n s 1«:'2;; £ numshu:;. \rmdn,zm . 384, daté 1262019 &
& B ctgciont pér 1€ pérfiuar strehim sipas ¢do
nmu.dutaw € muratimit nga organct e
até 03.07.2019, & i\x,sh}ht © Minstrave “Pér
ihp procedurén e dhénies € tj pér famijet q&
pérfitoing banesé me kosto © ulEt. £ lchi€suara nga shteti”, 1€ ndryshuar, njofiimin
pub&k nga Bashkia Dibér "Thivie kine - ?\'éike%c pér & pérfivar nga programi i
strehimit social. “subvencion 1 mieresave € kredis@™ me nr. 3560, da@ 15.09.2025. dhe né
vijim i€ shkresés wr. 407/53 prot. daté 01.08.2022. shkresés nr. 15406 prot., daté 06.12.2024
shkresés nr. 15406/2 prot, daté 16.01.2025. adresvar Bashkisé Dibér nga Mmistria e
Ekonomsé, Kulurés dhe im\acm:mi “Mbt programun ¢ subvencionimin ¢ mferesave tE
kredis€”, Vendimit nr. 52. dat€ 30/4972024. ¢ Késhillt Bashkiak Dibér “Pér miratimm e
sistemit € pk&zmit”, pas shqyrtimit ¢ dokumentacionit né komisionin e Stehimit, si dhe
refacionit bashkéngji itur, K ryetart @ Bashkis€ né mbledhjen e Késhillt Bashkiak 1€ datds

programi social # stremmzt uhc; té afa
vetégeverigjes  vendore”™,  vendimit or. 4
masén ¢ subvenciontt 8 inferesave © kre

. .2025,
PROPOICN:
I, Mmatmin ¢ Raporti Pérmbldhis #  komisiont 8  strehimit dhe listén e

ndnidéve/famifjeve  pérfituese  nga  programi  sosial ‘Sub\fr..nuonﬁm 1 mteresave &
kredsé”, 1 financuar me fondet ¢ bwds'ctﬁ i€ shietir, sipas Tabels wr. 1, bashkélidhur dhe
pies€ pérbérése ¢ ket vendimi.

Indmvidétfamilict ¢ péreakna

aond Tabeln or o8 ké =-'end£m%? ¢ paragiten prané
mstitucionit bankar, brenda 6 (gashid) vwajve nga momenti i njofiimit q@ kryen Bashkia
Dibér. Kuwr subjektet mrﬁruuw smas x'\\.t}} ‘fcndﬂu. nuk kand getw ende njé banesé,
mund € paragiten pa kaluar af - oprané  mstitucioninit financiar bankar dhe
msttucionit monitorues #© subven sdisé Eutu Kombétar € Banesave, duke

kérkuar shtvrjen ¢ ki sfani odhe po j t€ gerd. W& rast se subjekiet
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pérfitiese, muk kané gietr ende njé banesd apo mik kand kérkuar shtvijen ¢ afatit, sipas
parashikimit € késaj pike, subjekti do & konsiderohet se ka hequr dorg nga e drejta e
pérfitimit € subvencionimit € interosave # kredisé.

Drejtoria Juridike, Sektori i Administimit € Pronave dhe Strehimit pas ezaurimit t8
procedurave t¢ parashikuara né k&€ vendim 8 déreojé prang Ministrisé & Ekonomisé,
Kulnr€s dhe Inovacionit dhe Entit Kombétar ¢ Bancsave si edhe instiucioneve
financiare me © cilat Sshid nénshiouar mamdveshic. njé kopje 1€ kétj vendimi sé bashku
me bstat e pérfituesve.
Individévamiliet & nuk  jang shpalw pérfiues nga programi social “Subvencionmi i
mteresave (€ kredis€”, kané & drejién e aukimit administrativ, prané krvetarit ¢ Bashkisé
ose personit t€ autorizuar prej i, brenda 5 ditéve pune nga momenti i shpalijes publike &
listes s& pérfivesve. Ankimi dorézohel prand Drejtorisé Juridike, e cfla s& bashku me
dosjen e ankuesit ia paraqget krvetaril i€ Bashkisé, apo personit # autorizuar prej tij, t cih
brenda 7 ditéve pune delme vendim nd lidhje me ankimin e paragitur nga ankuestt.
Ngarkohen kryetari Bashkisé Dibér, Drejtoria Juridike, Sekiori i Administrimit te Pronave
dhc Strehimit pgr zbatimin ¢ kétij vendimi '
Ky vendim hyn né fugi pas shprehjes pér basueshméring ligiore nea instiucioni i
Prefekiit € Qarkut Dibér.
Pérgjegjs i Sektorit &€ Pronave dhe Drejtort Juridik

Strehimit
Ismet Sarac

Rahim SPAHTU

Bulevardt “Elez Isufi” Peshkopi, Albania; iol: #+ 335 71 §2 20 33. www.dibrigov.al: bashkiadiber@email.con




Tabela nr. 1. Lista e individéve/familjeve pérfituese nga programi social “Subvencionimi i interesave té kredis&”, i financuar me fondet ¢
bhuxhetit té shtetit

. e 4 nuk disponojné .
Admir Rami Sarag 4 + P - - J0.000 shte 20. 27700%
| Admir Rami Saragi 4 2+l banesé né pronési 40.00( shtet 3.726.000 0697277009
e . wak dis S . . - )
2 Bledar Midil Brahasani 5 3+l ad k., ‘10110'“]..¢ . Familie e re - 109.900 \h.m' 4.600.000 (685270249
banesé né pronési ' privat
Familie njéprindérore q&
. . ; nuk disponojné ka né ngartkim féwmijé, ku . o .
Chevat Cibak 2 R [ : - 36,654 3 R6870832
3| Burbuge Xhevat Cibakn 1+] banesé nd prondsi péfihiben edhe vajzat 56,654 shtet 2,530,000 0686876832
néna
41 Eron Bujar Torba 3 2+ uuk disponojné Familic e te - 34,149 shet 3.726.000 OGHR540064
: : banesd néd pronési -
51 Luth Fetah Lleshi 4 241 ) nuk disponofnd - - 60,000 brivat 3.726.000 0684271352
hanesd né pronds ’
Mbyilir me numés rendor 3pesé).
Pérgiegits i Sektorit té Propave dhe Drejtori Jmuhk

S

Stre himit Tsmet
Miftact

KRYETAR]
Rahim SPAHIU

NI MUNGESE i)]ﬂ* Mi' URDHER
ZEVENEG ;

Bulevards “Elez [sufi” Pu.hif:apl Adbania;, Tel: ++ 355 21 82 29 35, www.dibra. gov.al;



RELACION SHPIEGUES

MBI PROIEKT - PROPOZIMIN
“PER MIRATIMIN E FAMILIEVE QF PERFITOIJNE NGA PROGRAMI SOCIAL
“SUBVENCIONIMI I INTERESAVE TE KREDISE” NE BASHKINE E DIBRES”

N¢é mbéshtetje & nenit 8, pka 2, nert 2, p

[ERNY

i, nénpika 1.1, shkronja “b™, nenit 24, nenit
54, nenit 55, pkat 2 dhe 6, @ lgit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™, € ndryshuar,
higit nr. 2272018 “Pér strehimin social”, ndryshuar, vendmit nr. 384, dat€ 12.6.2019
Késhillt € Ministrave “Pér pércaktimin ¢ dokumentaciontt pér 18 pérfituar strehim sipas cdo
programi social © strehimit dhe ® afateve ¢ € procedurave € miratimi nea organet ¢
vetégeverisies vendore”,  vendimit nr. 433, daté 03.07.2019, ¢ Késhillit 8 Ministrave “Pér
masén ¢ subvenciontt & mteresave t¢ kredis€ dhe procedurdn ¢ dhénies s¢ tij pér famifjet qé
pérfitojné banesé me kosto @€ wlt, me kredi € khisuara nga sbtetf”, t& ndryshuar, éshté béré
moftimi publk “Thinje pér aplikime - Kérkes® pér @ pérfituar nga programi i sirehimit
social, "subvencion imteresave 1€ kredis®™ me ne. 3560, daté 15.09.2025.

Me ané & shkresés nr. 407/53 prot. daté 01.08.2022 adresuvar Bashkisé Dibér nga Ministria
¢ Fmancave dhe Ekonomisé, jemi vénd né dijemd mbi mmarin e 21 kuotave dhe shumat
maksimale € krediimit pér Bashking Dibér. Me Vendimin e Ké&shillit Bashkiak nr.57 daté
30.10.2024, nga kéto kuota jané miratvar 9 fumilie pérfituese dhe me VKB Dibér wr. 44 daté

3.09.2025 jan¢ miratvar 7 famiie pérfimese. NE viiim € ezawrimit ¢ kétyre kuotave dhe
njoftimit pér zgierimin me 7 kuota € reja me ané € shiresés nr. 15406 prot., daté 06.12.2024
adresuar Bashkisé Dib&r nga MEKL. ku né vijim & késaj shkrese, shkresés nr. 1540672 prot.,
dat¢ 16.01.2025 nga ana ¢ MEKT na &sht€ sqaruar si mé poshté:

- Bashkit€, € cilat kané ende kuota & lra nga hapja e programit 8 subvencionimit @
mteresave € kredive nga viti 2019 apo nga viti 2022, € vijojné fa zhatoind k& program me
kushtet e pércaktuara né shkresén nr. 15406/2024

Programi Social i Swehimit pér “Subvencionimin ¢ mtercsave & kredisd” synon &
mbéshiesé n€ blerjen e shigpive (€ para, me gélim pérmirdsimin e kushteve @ tyre & Jjetesés.
Nga programi i subvencionimit € interesave (€ kredive do & pérfitojné ato familje/mdividé
q€ muk disponojng banesé né prongsi. Pérparési né pérzgiedhje do 8 keng:

-~ cifiet e reja dhe € rinj me mosh€ deri ng 40 vieg;

- mdividé/familje € minoritetit rom dhe egjiptian:

- familjet njEprindérore & kané né ngarkim Emije;

- familiet me mé shumé se katdr Bmije;

- ga kryefamiljare/gra € dhunuara.
Pérparésité e pércaktuara mé sipér nuk pérjeshtojné individé a famifie & nuk bEME pjesé né
kéto familie. Cdo mdivid/familie pérfituese nmund i drejtohet institucioneve financiare me 16
cilat &shté nénshkruar maréveshje, pér € marrd oferién qé 1 pérshtatet mé miré kushteve t&
ti/saja dhe mé pas (€ vijojé me bankén g¢ pérzgjedh vers,
Me shpaljen e thirries, népérmict sistemit e-albania né total kané apikuar 6 familje. Pasi jané
njoftuar pér plotésimin ¢ ploté © dokumentacionit pér aplkueskt, rezulion se 5 famifie jand
kualifkuar si pérfiues 1€ kéti programi die | aplkim me mimgesé dokumentacioni. Pér
vierésimm ¢ nivelit € © ardhurave 8 fimifeve, sipas nenit 2, pika 45, @ gt nr. 22/2018
“Pér swehimin social”, Bashkia Dibér i 8shté refervar shpewzimeve mesatare sipas shkresés sé
MEKI nor. 12836 Prot, dai€ 13/11/2024 pasqyruar 56 tabelén nr.2, ndérsa pikézimi Eshté

Bulevardi “Elez 1sufi” Peshkopi, Albantw Teh ¢ 355 21 82 29 33, www dibea, woval; bashikdiber@email.com




bazuar vendmnit nr. 52, daté 30/09/2024. & Késhilit Bashkiak Dibér “Pér miratimin ¢
sistenut € pkézimit”,

Né wvijim & shqyrtimit, vier8simit, pﬁ\c:"m*'f. dhe miratimit éshté ndértuar formati 1 DstSs
emcrore me familjet pérfituese sipas kushteve € pércaktuara né lig dhe kalimin e kétyre
aplikimeve pér vierésim komisionk c soehimit. Pas  shgyrtimit € dokumentacionit né
komisionin ¢ Strehimit. kérkohet ¢ jepet miratimi i individéve/familjeve pérfiuese nga
programi social “Subvencionimi i nfen s.a e 1€ kredisé”, 1 financuar me fondet e buxhetit 8
shietit sipas tabelés numér 1, bashkélidhur dhe pjesé pérbérése € kétjj projekt-vendimi.

Tabel€ nr2. Viergsimi i nivelit 8 8 ardhurave (& *emie;c\e nga Bashkia Dbér sipas nenit 2

pika 45, € ligiit nr. 22/2018 “Pér strehimin social”, referuar shpenzimeve mesatare sipas
shkresés s¢ MEKI nr. 12836 Prot.. daté 13/ ;,h?.{},;—

né leké)

Madh@sia ¢ MNIEF

Strehimi konsiderchet i

r?f:;g?x;:t i:‘amii:if Fami{’jc Familje Famiije Familje pérbalineshém sipas nenit 3,
& me njé me 2 me 3 me 4 me 5+ nése familja me & ardhura
person persena persana | persona persona

a} mesatare nuk shpenzon mé

Familje me shumé se 25 pér gind t& €&

t ardhura 51546 54,616 60,805 78.45G- 92,349- srdhurave 1§ sai muiore né
——a - o ~ - o . « aranurave e s Qre pe
61,975 77.539 73074 94.15) 110.819 TONUIRVE IS Sa3 mujore pe
mesatare ' sigurynin ¢ ngé strehini 8
pérshtatshém

b} 1€ uldta nuk shpenzon mé

Familie me ) . 5 S se 20 pérand 8
& j!h T Seasx | 4523 | aren | s4odl. | easdd “’I;;‘m‘ s¢ 20 pir gind (¢ 1€
¢ arghura - R ey o men ~ s AIADULAVCE 8 MG e
arch 51.646 54,616 50,505 73,456 9234y | Ardbunve e sajemjare pr
t& uléta sizurimin & njg strehimi t3

pérshtaishém

¢} shumé & uléta nuk

Familje me N . c s
shpenzon mé shumé se 15 pér

t€ ardhura | n pakse | mé pakse | m¢ pakse | m@ pakse | o@ pakse

o g gind t& & ar ve 18 saj
shumé 6 | 36052 | 45231 | 2627 | s19m | elem Iind (€ t2 ardhurave (€ saj
. mujore pérsigurimin ¢ nj
uléta Sl a= .
strehimi (& pérshtatshém
Familje pa ¢) familie e ndihmé ckonomike, sidhe ato gé pérvee ndihmés
t& archura ckonomike pérfitone pagesat sipas paragrafit 18 dyté t& pikés 44 & k&tij neni.

Sektori { Pronave dhe Strehimit

Juriste Specialist Pérgiegi€s
Xhesika Rama Mentor Bitri Gaznﬁndﬁ‘;i}'g

Drejtors Juridik KRYETARI
Ispet Saraci Rahim SPAHIU

RBuievardi ¥ “Ie‘a-.b_li- E’uhg_gpr # b{x aan Teb v+ 335 21 82 29 33 www.dibragov.al; hashkiadiberi@omail com




